Namque in Saxoniam Witichindi Regis avitum
 Stemma virescit adhuc, perque octo sæcula floret,
 Nusquam interruptâ serie, quæ gloria paucis
 Est data principibus, domus Oldenburgica membrum
 Cujus præcipuum est, hac nobilitate coruscans.
 Quæ quia nunc summam pervenit honoris ad ^{apex}
 Per te servari ad seros deducta nepotes
 Christiades poterat, si fors & vita daretur,
 Nec nos indignos jam pridem munere tanto
 Fecissemus, & haut donis cœlestibus æquos.

Ast aliter visum Jovæ, cui nemo resistit,
 Pro thalamo tumbam, pro pulcrâ virgine virgam
 Dum mittit nobis, quia non meliora meremur.

O spes fallaces, dilataque vota futurum &
 Tempus in incertum, quod non attingere fas est!
 Dignus eras, generose Comes, meliore fruis
 Sorte diu, & placidæ vitæ compluribus annis,
 Utpote virtutum cultor, pietatis alumnus,

Muni-

Munificus doctis, promptusq; ad supplicis aures
 Clementes præbere preces, inopesq; juvare,
 Hostis avaritiæ, scelerumque acerrimus osor,
 In quo cum Nemese certabat gratia Diva,
 Et cum justitiâ rigidâ clementia virtus,
 Quasq; alias laudes aliis celebrare relinquo,
 Queis subjectorum meruisti optatus amorem,
 Ut desiderium functi sit majus ubique.

Volvitur exactè quadringentesimus annus,
 Otto quando Comes, terris cum fratre paternis
 Divisis, Delmenhorstam condidit arcem.
 Tunc geminus Comitatus primùm ex simplice factus
 Diverfos dominos ex unâ stirpe recepit.

Anno
 1247
 Chron.
 Oldenb.
 lib. 2.
 Cap. 5.

Bis tamen unitus fatis urgentibus idem
 Matricem ad stirpem rediit, Comitesq; recepit
 Oldenburgiacos, Nicolaus Episcopus ^{ap. 16}
 Agnatum Ditericum cum pro herede reliquit.
 Nati hujus trini, cum Danica scepra potens Rex
 Christiades sibimet delata capesseret ultro,
 Sed reliqui fratres Maurizius atque Gerhardus
 Divisum inter se comitatum utrumque tenerent.

Anno
 1431.
 d. lib. 2.
 cap. 18.

Illius extinctâ sobole, successio avitam
 Transiit ad stirpem jure, at violenter adempta
 Arx ab avo Anthonio repetita est fortibus armis,
 Ad patriosq; lares, dominosq; reducta priores,
 Centenos hodiè mansit secura per annos,
 Et dum Diva Themis vivet virtusq; manebit.

Anno
 1547
 Chron.
 Oldenb.
 lib. 3.
 cap. 14.

Nunc quoq; ad Anthonium Guntherum scepra
 reversa

Sunt onerosa magis quàm commoda, namq; laborum
 Curarumq; scatent cumulo, crescentibus agris
 Agricola labor accrescit, sub purpurâ honoris

Mulca

Multa pericla latent, mallet quibus ipse carere,
Contentus propriis, & non aliena requirens.

Sed quia naturæ lex, & divina voluntas,
Communisq; domûs fœdus, moresq; recepti
Agnatum ad patriæ revocant moderamina, Jovæ
Parendum est, quocunque vocat, facietq; libenter,
Quod subjectorum pia vota salusque requirunt.